PAGE

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
Пр-т Ленина,89, г.Челябинск, 454080, тел/факс  265-49-41

E-mail: cntruo@mail.ru, http://www. cntruo.ru
ПРИКАЗ
[image: image1.png]

          В соответствии с планом совместных мероприятий Управления образования  и МОУ ДПО УМЦ г. Челябинска на 2009-2010 учебный год, с целью контроля организации и внедрения автоматизированной системы «Сетевой город. Образование» в образовательную систему Центрального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику Службы информационно-аналитического обеспечения       Кацай И.И. совместно со специалистами ГОУ ДПО УМЦ в период с 12 по 23 апреля 2010 года провести тематическую проверку «Промежуточный мониторинг проведения 1 этапа внедрения АС «Сетевой город. Образование» согласно карте мониторинга (Приложение 1).
2. Утвердить график проведения тематической проверки (Приложение 2).
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить условия работы комиссии согласно графику.
4. Старшему инспектору Соболевой И.Ю. подготовить информацию о результатах тематической проверки в срок до 07.05.2010г.
5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: на 3л. в 1 экз.

Начальник управления

    К.Г. Тротт

Соболева И.Ю.

7750365

Разослать: в дело, членам комиссии, руководителям подведомственных ОУ

Карта мониторинга

1 этапа внедрения автоматизированной системы «Сетевой город. Образование»

Сформированность пакета нормативно-правовых документов по внедрению АС СГО. Полный пакет нормативно-правовых документов по внедрению АС СГО находится на сайте СИАО Центрального района по адресу www.siao74centr.ucoz.ru на странице Мониторинг в разделе Сетевой город.
1. Федеральный уровень

1) Закон РФ от 26 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»;
2) Письмо МОиН РФ от 29 июля 2009г. №17-110 «Об обеспечении защиты персональных данных».
2. Муниципальный уровень

1) Приказ Управления по делам образования г. Челябинска от 07.12.2009г. №1907-у «О внедрении АСУ «Сетевой город. Образование»»;
2) Приказ Управления по делам образования г. Челябинска от 30.12.2009г. №2058-у «О создании организационно-управленческих условий по внедрению АС «СГО»»;

3) Письмо Управления по делам образования г. Челябинска от 31.12.2009г. №16-09/3450.
3. Субмуниципальный уровень

1) Приказ Управления образования Центрального района от 08.12.2009г. №550 «О внедрении АСУ «Сетевой город. Образование»»;
2) Приказ Управления образования Центрального района от 08.12.2009г. №544 «О формировании баз данных»;
3) Приказ Управления образования от 18.01.2010г. №20 «О проведении обучающего семинара»;

4) Приказ Управления образования Центрального района от 17.02.2010г. №83 «О проведении обучающих семинаров АС СГО»;

5) Письмо Управления образования Центрального района от 13.01.2010г № 8 «О регламенте использования АС СГО образовательными учреждениями на 2009-2010 учебный год».
4. Образовательное учреждение

1) Приказ ОУ о внедрении АС СГО;

2) Приказ  ОУ: Об утверждении положения о внедрении АС «Сетевой город. Образование» в управление и учебно-воспитательный процесс учебного заведения;
3) Положение об АС СГО;
4) Приказ  ОУ: О первом этапе внедрения  АС «Сетевой город. Образование»;
5) Приказ ОУ: О назначении координатора по внедрению АС СГО;
6) Утвержденные инструкции работы с  АС СГО для заместителя директора по УВР, для классного руководителя, для секретаря, для учителя-предметника;
7) Письменные согласия сотрудников образовательного учреждения на обработку персональных данных;
8) План внедрения информационной системы «Сетевой город. Образование» в образовательную систему учреждения;
9) Контракт на предоставление прав на использование автоматизированной системы «Сетевой город. Образование».
Уровень готовности ОУ к внедрению АС СГО (%)
	Количество  компьютерных классов, имеющих локальную сеть, которые имеют доступ к сети Интернет

	Количество  ПК административного аппарата, которые имеют доступ к сети Интернет

	Количество ПК, которые имеют доступ к сети Интернет

Создание структуры школы (ввод основных данных) (до 1.03. 2010г)
	Ввод основных данных
	  уровень заполненности (%)

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	итог

	Сроки учебного года

	Список сотрудников (основные поля)

	Список преподаваемых предметов

	Профили учебного плана

	Предельные нагрузки учебного плана

	Предметы для параллелей

	Типы учебных периодов

	Границы учебных периодов

	Создание классов

Ввод списка учащихся по классам; минимальная информация по ученикам
 (до 1.03. 2010г)
	Ввод списка учащихся
	  уровень заполненности (%)

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	итог

	Ф.И.О., логин, пароль

	дата рождения

	пол

	паспорт и/или свидетельство о рождении

	место жительства

	домашний телефон

Аналитическая справка  по проведению 1 этапа внедрения АС СГО: проблемы, предложения (не более 1 страницы)

График проведения тематической проверки

	МОУ
	дата

	1.
	Гимназия №1
	16.04. 14.00-16.00

	2.
	СОШ №8
	22.04  13.00-16.00

	3.
	Гимназия №10
	23.04 13.00-15.00

	4.
	СОШ №30
	15.04 15.00-17.00

	5.
	СОШ №30(филиал)
	19.04 13.00-15.00

	6.
	СОШ №40
	12.04 9.00-11.00

	7.
	Гимназия №63

	8.
	СОШ №67
	20.04 13.00-15.00

	9.
	НОШ №90

	10.
	С(К)ОШ№127

	11.
	Прогимназия №133

	12.
	СОШ №138

	13.
	СОШ №147
	21.03  11.00-13.00

	14.
	СОШ №147(филиал)
	21.03  14.00-16.00

	15.
	СОШ №148

	16.
	СОШ №153

	17.
	школа-интернат №4
	23.04  9.00-12.00

 Координатору ОУ заполнить Приложение 2 с указанием даты и времени проведения тематической проверки в период с 12 по 23 апреля 2010 года (например, 12.04 первая половина дня  9.00-12.00) и отправить по электронной почте siao74centr@gmail.com  или сообщить по телефону 265-58-62 до 1.04.2010.

____25.03.2010г.___

    О проведении тематической проверки «Промежуточный мониторинг проведения 1 этапа внедрения АС Сетевой город. Образование»

Начальник управления								    К.Г. Тротт

Виноградова

7750365

Разослать: в дело, руководителям подведомственных ОУ

 ___№ 143___

Приложение 2 к приказу

от  25.03.2010 № 143

Приложение 1 к приказу

от 25.03.2010 № 143